SASSOM - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS

MUNICIPIÁRIOS DE RIBEIRÃO PRETO
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2014

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

O SASSOM - Serviço de Assistência à Saúde dos Municipiários de Ribeirão Preto, torna público os

gabaritos das provas objetivas realizadas no dia 08 de fevereiro de 2015, referente ao Concurso Público Edital nº
01/2014.

O prazo para a interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, contado a partir da divulgação dos respectivos
gabaritos, conforme estabelecido no Edital do Concurso Público mais especificamente no Capítulo X – Dos
Recursos ou seja, dias 11 e 12/02/15. Não serão aceitos recursos fora deste prazo.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome
do candidato, número de inscrição, Cargo, endereço, email e telefone de contato e o seu questionamento
com indicação de bibliografia.

O recurso deverá ser preenchido no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no
Capítulo X do Edital do Concurso Público; fora do prazo estabelecido; sem fundamentação lógica e consistente e
com argumentação idêntica a outros recursos.

Em hipótese alguma será aceito, vistas de prova, revisão de recurso, recurso do recurso ou recurso de gabarito
final definitivo.

A banca examinadora constitui única instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual
não caberão recursos adicionais.

Ribeirão Preto, 10 de fevereiro de 2015.

FÁBIA TEREZINHA DE SÁ GOMES
Presidente da Comissão

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

101 - Agente de Administração

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B B C A A D C D C D B C D C D C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A * B A C A B A C B A C B A A B D C B

 Ponto atribuído a todos os candidatos

102 - Auxiliar de Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B B D A D C B C D D C B A B C D A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B C D A B D A A A A * A C B B C C C

 Ponto atribuído a todos os candidatos

103 - Agente de Segurança

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B B D A D C B C D C A C A B D C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A C B D A B C D B A C D C C B A D C

104 - Agente Odontológico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B B D A D C B C D D C B A B C D A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B A D C B B D C D A B B A A B D B A

105 - Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B B C A A D C D C B A C D A C B B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D A A D B D C A A D C A B D C B C B

106 - Cirurgião Dentista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B B C A A D C D C D A B D A C B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D B A A A D C B C D C B B A D B D C

107 - Enfermeiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B B C A A D C D C D A C A B D A A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D B C A B C B C B C C A D D B A C A

108 - Médico - Clínico Geral

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A A B C A A D A A D A D A B A B C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C B D A D B C D C D A C B B B B D A